
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Co jsme zažili? 
 

Škola v přírodě: Bílá 2023 

 

14. - 16. června 2023 

absolvovalo všech 7 žáků 5. třídy 

třídenní školu v přírodě v Bílé. 

Vzhledem k malému počtu žáků 

jsme se spojili s druháky ze ZŠ 

Starý Jičín. Cestou autobusem na 

místo jsme se zastavili do 

Rožnova pod Radhoštěm a prošli 

se k Jurkovičově rozhledně. 

Ubytovaní jsme byli 

v resortu hotelu Bauer na chatě 

Javořina. Počasí bylo skvělé, 

takže jsme mohli trávit maximum 

času venku – procházkami, 

sportováním nebo různými 

hrami. Myslím, že jsme si tyto 

závěrečné školní dny parádně 

užili!    

                                                                                  Mgr. Irena Konečná, učitelka 

 

Škola v přírodě očima žáků:  

 

Bylo to tam zábavné a hezké. Vedle ubytování byl zábavní park. Také 

nám tam výborně vařili. Chodili jsme na nádherné a příjemné procházky. Každý 

večer jsme zpívali s druháky, kteří jeli s námi, ale byli z jiné školy. Sportovali 

jsme, hráli jsme míčové hry a dokonce jsme hledali poklad.                                                            

Elen Kolibová 

 

    http://www.zssenov.cz 

 



Bylo to tam 

super - jídlo, 

pokoje, a dokonce 

tam byl i park pro 

děti. Ale nebyli 

jsme jen na 

pokoji a na jídle. 

Šli jsme k 

pramenu řeky 

Smradlavky (fakt 

hodně smrděla), 

zato obora voněla 

a z ruky jsem 

nakrmil daňka. 

Každý den 

jsme chodili do 

lesa a hráli jsme dost míčových her - vybíjenou a fotbal. 

Vít Neděla 

 

Co nového v tomto školním roce? 
 

S prvním dnem školního roku jste mohli zaznamenat spoustu příjemných 

překvapení v podobě vylepšení prostředí školy a školky. V základní škole máme 

nová okna v půdní učebně německého a ruského jazyka. Sociální zařízení 

v prvním patře budovy bylo nově zrekonstruováno, a tak se i druhostupňoví žáci 

konečně dočkali hezkých toalet. V mateřské škole Elišky Krásnohorské máme 

nyní k dispozici odvodněné a opravené sklepní prostory na bezpečné uskladnění 

venkovních hraček, ve školce byla položena nová podlahová krytina. Podařilo se 

v termínu dokončit i opravu příjezdové ulice Školní. To vše díky obci Šenov u 

Nového Jičína. Děkujeme všem, kteří se na prázdninových opravách podíleli.  

Naši školu nyní navštěvuje 158 žáků, z toho 66 žáků na prvním a 92 na 

druhém stupni základní školy, školní družinu bude navštěvovat cca 50 dětí. 

V mateřské škole máme 50 dětí ve třech odděleních. Počet dětí v základní škole 

je nižší než vloni, na vině je velmi velký počet odkladů školní docházky a s tím 

spojené malé množství nastupujících prvňáčků.  

 

Zajímá Vás, na co se mohou děti v tomto školním roce těšit? 

V mimoškolní nabídce je množství kroužků a sportovních aktivit, 

připravujeme naučné mezinárodní zájezdy (Skotsko - Edinburg, jezero Loch 

Ness, Polsko - Osvětim, Rakousko - Graz), plánujeme také mnoho exkurzí a 

edukačních programů.  

Na konci školního roku se můžete těšit na školní akademii. Děti vám 

předvedou, co vše se nejen ve škole naučily. 



Pro výuku postupně navyšujeme počet mobilních zařízení tak, aby se o 1 

notebook nebo tablet dělili nanejvýš 2 žáci. Tato zařízení neslouží primárně 

k výuce informatiky, ale k využití v jiných předmětech. Děti na nich mohou psát 

testy, opakovat si učivo, vyhledávat informace nebo hrát vzdělávací kvízy. Tím 

přispíváme ke zvyšování digitální gramotnosti a zapojování nových metod do 

výuky. Pokračujeme také v nastoleném trendu a robotické stavebnice či 3D tisk 

jsou samozřejmou součástí výuky. 3D tisk našel uplatnění kromě výuky také 

v kroužku, o který je nebývalý zájem. 

A jak už jsme avizovali v loňském roce, naše škola získala akreditaci pro 

získání mezinárodně uznávaného certifikátu ECDL. Získat u nás certifikát 

mohou nejen žáci školy, ale také zájemci z řad veřejnosti. Pokud máte zájem, 

neváhejte se přihlásit. Více informací poskytne Mgr. Martin Jašek 

(jasek@zssenov.cz). 

PaedDr. Jana Bělůnková, Mgr. Martin Jašek 

 

Nový školní rok, noví prvňáčci 

 

V pondělí 4. září 2023 jsme v první třídě přivítali 8 nových školáčků 

prvňáčků. Krásný školní rok jim popřála paní ředitelka a pan starosta rozdal 

každému z malých školáčků kornout plný úžasných sladkostí. 

Rodiče dostali od obce balíček se školními potřebami a s ním i první 

domácí úlohu – vše podepsat. 

V letošním školním roce je první třída v zelené budově družiny, ve 

druhém patře. My 

prvňáčci říkáme „ve 

věži“ (pro holky – 

jako princezny). 

Letos je nás málo, ale 

jsme dobrá parta. 

Třídu máme velkou, 

slunečnou a s novou 

kouzelnou“ tabulí. 

My se máme, no, 

komu se poštěstí psát 

na tabuli prstíkem a 

barevně.  

Věříme, že se 

dětem bude ve škole 

líbit. 

   

     

Mgr. Daniela Furmánková, učitelka 

 

mailto:jasek@zssenov.cz


Mateřská škola Sluníčko 
 

Srpnové dny jsme věnovali přípravě na nový školní rok. Děti se zapojily 

do úklidu a třídění hraček, pomáhaly s údržbou školní zahrady. 

Je září a začal nám nový školní rok. Moc jsme se těšili na děti, které se 

nám po prázdninách vrátily do školky a také na děti nové, které prostředí 

mateřské školy teprve poznávají. 

I letos jsme otevřeli tři třídy mateřské školy. Ve třídách máme jak děti 

nejmladší, tedy dvouleté, tak i děti šestileté. Jsme na začátku školního roku, 

který je pro nás všechny zúčastněné velmi náročný. My dospělí už jsme na to 

zvyklí, ale ti naši nejmenší to mají mnohem těžší. Proto se snažíme, aby 

adaptace dětí proběhla co nejklidněji a nejpřirozeněji. Doufáme, že už brzy 

budou do školky chodit zase jenom děti s úsměvem. 

Dětem ve třídě Sluníček se v tomto školním roce věnuje zástupce ředitele 

pro MŠ Soňa Golichová, paní učitelky Thuong Pšenicová Duongová a Radmila 

Jeřábková. U Berušek jsou to paní učitelky Milada Macháčová a Radmila 

Jeřábková. Jídlo vydává a školku udržuje v čistotě naše teta Blanka Tkadlecová. 

Na budově Sluníček bude k pomoci paním učitelkám asistentka pedagoga 

Michaela Štika. O nejmenší děti, na ulici Elišky Krásnohorské, se starají paní 

učitelky Eva Ovčačíková a Naděžda D´Agnolová, asistentka pedagoga Monika 

Bartoňová je velkou pomocí k nejmenším dětem. V této třídě vydává jídlo a 

uklízí školičku teta Jana Grosmanová. 

Na školní rok máme naplánováno mnoho akcí, tak snad nám bude počasí 

přát, abychom si je mohli s dětmi pořádně užít. O všech těchto akcích jsou 

rodiče informováni prostřednictvím informačních tabulí v MŠ. 

Již v září začínáme s nejstaršími dětmi navštěvovat předplavecký výcvik 

na bazéně v Novém Jičíně. Máme naplánována divadla, moc se těšíme na 

Drakiádu a další akce. Na podzim toho máme připraveno opravdu mnoho, tak se 

mají děti i rodiče na co těšit. 

Obrázky a výrobky dětí si společně vyzdobíme naši školičku, abychom se 

zde cítili ještě příjemněji a útulněji. Rodiče tak budou moci vidět, jak šikovné 

děti ve školce máme. 

Všechny děti a jejich rodiče co nejsrdečněji vítáme v naši MŠ a těšíme se, 

že si celý rok spolu pěkně užijeme. 

Za celý kolektiv mateřské školy Vám všem přeji teplé a voňavé babí léto 

 

Bc. Soňa Golichová, zástupce ředitele pro MŠ 
 

 

 

Textová a grafická uzávěrka Školovinek dne 6. 9. 2023 

Redakce: kolektiv učitelů ZŠ, grafická úprava PaedDr. Jana Bělůnková 

Vydává ZŠ a MŠ Šenov u Nového Jičína jako součást obecního zpravodaje Šenovinky. 


